
  
 

DECRETO COMMISSARIALE n. 36 del 07 Dicembre 2020 
 

OGGETTO: Concessione contributo Associazione Culturale Civitas Tuscolana per redazione volume 
su Ospedale “San Sebastiano Martire” di Frascati e autorizzazione inserimento logo I.R.Vi.T. quale 
sponsor –  
 
  

Il COMMISSARIO STRAORDINARIO   
 
VISTA la Legge Regionale del 6 novembre 1992, n. 43 “Istituzione dell’Istituto regionale per le ville 
tuscolane I.R.Vi.T.” e ss.mm.ii.; 
 

VISTA la Legge Statutaria 11 novembre 2004, n. 1 “Nuovo Statuto della Regione Lazio”, ed in 
particolare l’art. 55 “Enti pubblici dipendenti”, in cui è specificata la funzione di tali Enti, avendo 
come finalità l’esercizio di particolari funzioni amministrative, tecniche o specialistiche;   
 

VISTA la Legge Regionale 10 agosto 2016, n. 12 “Disposizioni per la semplificazione, la competitività 
e lo sviluppo della Regione” che, in particolare rispettivamente agli art. 9 e 34, detta nuove 
disposizioni per l’I.R.Vi.T. e per i Commissari di nomina regionale; 
 

VISTO il Decreto del Presidente della Giunta regionale n. T00170 del 02/07/2019, con il quale il Dott. 
Francesco Paolo Posa è stato nominato Commissario Straordinario dell’I.R.Vi.T.; 
 

VISTO il Decreto del Presidente della Giunta regionale n. T00141 del 11/08/2020, con il quale 
l’incarico di cui sopra è stato rinnovato “fino alla costituzione del Consiglio di amministrazione 
dell’I.R.Vi.T. e comunque non oltre fine legislatura”; 
 

VISTO il D.Lgs. n.118/2011 e ss.mm.ii., concernente la nuova contabilità armonizzata, sia nella forma 
che nei contenuti, con una nuova classificazione del bilancio diversa da quella prevista dalla citata 
L.R. n. 25/2001, per la quale la Regione Lazio ha messo a disposizione la procedura informatica 
SIRIPA per la redazione e gestione del bilancio 2020-2022; 
 

VISTA la L.R. n. 12 del 12/08/2020; 
 

VISTO il Decreto commissariale n. 2 del 05/06/2020 con il quale viene approvato il nuovo bilancio 
per l’esercizio finanziario 2020-2022; 
 

VISTO il Decreto commissariale n. 22 del 03/11/2020 con il quale viene approvato l’assestamento di 
bilancio per lo stesso esercizio finanziario 2020-2022; 
 

VISTO il nuovo schema di bilancio, redatto per missioni e programmi, in base alla classificazione 
ISTAT come previsto dal D.Lgs. n.118/2011 e ss.mm.ii.; 
 

VISTA la richiesta di contributo inoltrata dall’Associazione Culturale Civitas Tuscolana, con sede 
legale Via Tuscolana Vecchia n.109 - 00044 Frascati (RM), sede operativa c/o BSC, Via di Grotte Maria 
n.18 - 00044 Frascati, C.F. 92031480582, P.IVA 13080991006 – acquisita al protocollo n. 192 del 
04/11/2020 - per la redazione di un volume sull’Ospedale “San Sebastiano Martire” di Frascati e di 
autorizzazione all’inserimento nel volume del logo dell’I.R.Vi.T. quale sponsor; 
 



RITENUTO di aderire alla richiesta dell’Associazione Culturale Civitas Tuscolana, con sede legale Via 
Tuscolana Vecchia n.109 - 00044 Frascati (RM), sede operativa c/o BSC, Via di Grotte Maria n.18 - 
00044 Frascati, C.F. 92031480582, P.IVA 13080991006, autorizzando la stessa all’utilizzo del logo 
dell’I.R.Vi.T. e concedendo un contributo di € 900,00, quale contributo per la redazione di un volume 
sull’Ospedale “San Sebastiano Martire” di Frascati, con l’impegno da parte dell’Associazione a for-
nire n. 36 copie dello stesso volume; 

RITENUTO di impegnare la somma di € 900 a favore dell’Associazione Culturale Civitas Tuscolana; 

 VISTA la disponibilità del bilancio dell’esercizio finanziario 2020, capitolo 132134 Stampa e 
rilegatura; 

 
DECRETA 

 
in conformità con le premesse che sono parte integrante e sostanziale del presente dispositivo; 
 

 di impegnare € 900,00 a favore dell’Associazione Culturale Civitas Tuscolana, con sede legale 
Via Tuscolana Vecchia n.109 - 00044 Frascati (RM), sede operativa c/o BSC, Via di Grotte 
Maria n.18 - 00044 Frascati, C.F. 92031480582, P.IVA 13080991006, quale contributo per la 
redazione di un volume sull’Ospedale “San Sebastiano Martire” di Frascati; 

 

 di autorizzare l’utilizzo del logo dell’I.R.Vi.T., quale sponsor, nel volume sopra citato; 
 

 la spesa graverà sul bilancio dell’esercizio finanziario 2020, capitolo 132134 Stampa e 
rilegatura; 

 codice creditore n. 55 
 Impegno n 23 /2020 di € 900; 

 

 La liquidazione del contributo avverrà a seguito della fornitura all’I.R.Vi.T. di n. 36 copie del 
volume stampato; 
 

 di conferire al presente atto carattere di immediata eseguibilità ai sensi dell’art. 134 comma 
4 del D. lgs.n.267/2000; 

  
 

 
       Il Commissario Straordinario 
       Dott. Francesco Paolo Posa 
 
Copia del presente decreto è pubblicata sull’Albo Pretorio dell’Ente I.R.Vi.T. per 15 giorni dal  07.12.2020 

 
Il Commissario Straordinario 

       Dott. Francesco Paolo Posa 
 


		2020-12-07T11:34:48+0000
	Posa Francesco Paolo


		2020-12-07T11:35:02+0000
	Posa Francesco Paolo




